
Domácí zvířata mohou být ohrožena 
tepelným stresem již při teplotách 
kolem 20 °C. Při teplotách nad 30 °C 
hrozí riziko úpalu.Také vám vyhovují delší a teplejší léta a 

kratší a mírnější zimy? Parazitům, kteří 
napadají naše mazlíčky, bohužel 
vyhovují dokonale.

ÚPAL SE VYZNAČUJE 
MIMOŘÁDNĚ 
VYSOKOU 
MORTALITOU AŽ 

aby se dostala do srsti zvířete a mohla během několika 
minut začít sát krev. Jedna blecha může naklást až 
50 vajíček denně. Vajíčka mohou zapadnout do škvír 
na místech, kde se často v bytě pohybuje vaše zvíře 
(např. křesla, postele, koberce...).

Řada běžných infekčních 
onemocnění koček a psů může 
ohrozit i člověka (v takových 
případech hovoříme o zoonotických 
onemocněních, zoonózách). Patří 
mezi ně např. babezióza nebo 
leishmanióza.

ZNÁMÝCH 
INFEKČNÍCH 
ONEMOCNĚNÍ 
PODLE VŠEHO 
POCHÁZÍ OD 
ZVÍŘAT3

ODHADUJE SE, ŽE 

PSŮ S BABEZIÓZOU MŮŽE 
BÝT NUTNÁ HOSPITALIZACE2

AŽ U 

60%

31%

V některých případech parazité 
zůstávají aktivní po celý rok. Chcete-li, 
aby bylo vaše zvíře v bezpečí, musíte 

jej chránit celoročně.

CHRAŇTE SVÉ
DOMÁCÍ MAZLÍČKY

JAK MŮŽE OTEPLOVÁNÍ 
OVLIVNIT ZDRAVÍ 
NAŠICH DOMÁCÍCH 
MAZLÍČKŮ

VLASTNÍ VÝŠKY,

BLECHA DOSKOČÍ AŽ DO

100NÁSOBKU

365 DNÍ
V ROCE

50%1

1 Bruchim, Y., Horowitz, M., & Aroch, I. (2017) Pathophysiology of heatstroke in dogs – revisited, Temperature, 4:4, 356-370, https://doi.org/10.1080/23328940.2017.1367457
2 Köster, L. S., Lobetti, R. G., & Kelly, P. (2015). Canine babesiosis: a perspective on clinical complications, biomarkers, and treatment. Veterinary medicine (Auckland, N.Z.), 6, 119–128. https://doi.org/10.2147/VMRR.S60431
3 Salyer, S. J., Silver, R., Simone, K., & Barton Behravesh, C. (2017). Prioritizing Zoonoses for Global Health Capacity Building-Themes from One Health Zoonotic Disease Workshops in 7 Countries, 2014-2016. Emerging Infectious Diseases, 23(13), S55–S64. https://doi.org/10.3201/eid2313.170418


